8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI

DECRETO N'.28.558. DE 24 DE OUTUBRO DE 20 1 9

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 201 8, ,\RT. 4', $ 5', INC 11

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLMENTAÇÃO ORÇAMENTÁmA llL4RA ATENDER DESPESAS
COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 940 - UNIDADE DE GESTÃO DE ADMTNTST. E GESTÃO DE PESSOAS

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDER DESPESAS
COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 937 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLMENTAçÃO ORÇAMENTÁRIA PARA ATENDER DESPESAS
COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS.
REF. SOLICITAÇÃO 938 - UNIDADE DE GESTÃO DE CULTURA

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLMENTAÇÃO ORÇAMENTÁMA PARA ATENDER DESPESAS
COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICITAÇÃO 939 - UNIDADE DE GESTÃO DE EXPORTE E LAZER

DE CRE TA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPI.EMENTAS OE R$ 820.000,00 (OITOCENTOS E VINTE M}L REÀ.IS) NA(S) OOTAÇAO(OES):

07.01 .04.122.0]90.2956 GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - SERVIDORES CEDIDOS A OUTROS b
3.1.90.1 6.00 OUTRAS DESPESAS \HRIÀVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 50.000,00

14.01.10.302.0191 .2935 MANUTENCÃO PESSOAL E ENCARGOS MAC ÍMÉDIA E ALTA COMPLEXI
3.1 .90. 1 6.00 OUTRAS DESPESAS \KRIÀVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 300.000,00

22.01.13.122.0194.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1 .90.1 6.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL Cl\'ll

0000 PROPRtA

R$ lO.ooo,oo

23.0] .27.122.0192.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 6.00 OUTRAS DESPESAS \KRIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA

R$ 460.000,00

820.000,00 /TOTAL....R$

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O AR'r. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

Página l de 2

PREFEITURA Do N{UNTCTPTO DE JÜXDTAT

Decreto N. 28.558/2e1 9

1 - ANUI.AÇÃO P.4.RCIAI, DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇANTENTO
VIGENTE:

07,01.04.122.0190.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3. 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E \ANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
R$ 50.000.00

14.01.10.302.0191.2935 MANUTENCÃO PESSOAL E ENCARGOS - MAC rMÉDIA E ALTA COMPLE:
3, 1 .90. 1 1 .00 VENCIMENTOS E \ANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA
RS300.000.00

22.01.13.122.0194.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.} .90.] 1 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL

0000 PRÓPRIA
R$ l o.ooo.oo

23.01.27.122.0192.2007 DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

0000 PROPRIA
RS 460.000.00

TOTAL. . . .RS 820.000,00 /

ARI. 3'

HI /

E FINANÇASGESTO:

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DH GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUR.4 DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E QUATRO DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZENOVE.

GUSTAVO L,. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

7

Página 2 de 2